Especificaciones  sujetas a cambios sin previo aviso (17.04.2018) 1
Relé de estado sólido
Número de fases
Modo de conexión
Tensión nominal
Entrada de control
Intensidad nominal
Disposición de los terminales

xx = 21, con indicación de disparo del fusible
Especificaciones  sujetas a cambios sin previo aviso (17.04.2018) 13
RGS1P..K
Tipo 2 - Protección con disyuntores miniatura (MCB)
Modelo de relé estático             Código ABB para                           Código ABB para                 Área de sección                   Longitud mínima del
                                                    Z tipo MCB                                     B tipo MCB                         del cable [mm2]                      hilo conductor de cobre7
                                                    (intensidad nominal)                       (intensidad nominal)
RGS1P..50                                    1 fase
(1800 A2s)                                     S201 - Z10 (10A)                               S201-B4 (4A)                         1.0                                           7.6
                                                                                                                                                              1.5                                           11.4
                                                                                                                                                              2.5                                           19.0
                                                    S201 - Z16 (16A)                               S201-B6 (6A)                         1.0                                           5.2
                                                                                                                                                          1.5                                           7.8
                                                                                                                                                              2.5                                           13.0
                                                                                                                                                              4.0                                           20.8
                                                    S201 - Z20 (20A)                               S201-B10 (10A)                     1.5                                           12.6
                                                                                                                                                              2.5                                           21.0
                                                    S201 - Z25 (25A)                               S201-B13 (13A)                     2.5                                           25.0
                                                                                                                                                              4.0                                           40.0
                                                    2 fases
                                                    S202 - Z25 (25A)                               S202-B13 (13A)                     2.5                                           19.0
                                                                                                                                                              4.0                                           30.4
RGS1P..92                                    1 fase
(18000 A2s)                                   S201-Z32 (32A)                                 S201-B16 (16A)                     2.5                                           3.0
                                                                                                                                                              4.0                                           4.8
                                                                                                                                                              6.0                                           7.2
                                                    S201-Z50 (50A)                                 S201-B25 (25A)                     4.0                                           4.8
                                                                                                                                                              6.0                                           7.2
                                                                                                                                                              10.0                                         12.0
                                                                                                                                                              16.0                                         19.2
                                                    S201-Z63 (63A)                                 S201-B32 (32A)                     6.0                                           7.2
                                                                                                                                                              10.0                                         12.0
                                                                                                                                                              16.0                                         19.2
7.  Entre el disyuntor miniatura (MCB) y la carga (incluyendo la línea de retorno que vuelve a la red principal).
Nota: Se estima una intensidad propia de 6kA y un sistema de alimentación de 230/400V para las especificaciones arriba descritas. Para cables con área de